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MATURITNI ZKOUSKA V ROCE 2020
SPECIFIKA JARNIHO A PODZIMNIHO ZKUSEBNIHO OBDOBI

V souvislosti s mimoradnymi opatfenimi ve Skolstvi zavedenymi v dlsledku Sifeni onemocnéni covid-19 byly od 11. bfezna
2020 zavieny vSechny strfedni Skoly. MoZnost osobni pfitomnosti zakd poslednich ro¢nikl pti vyuce ve Skolach byla
obnovena 11. kvétna 2020. V tomto dvoumési¢nim mezidobi probihala vyuka distancné.

Vzhledem k epidemiologické situaci byl termin konani maturitni zkousky v jarnim zkusebnim obdobi posunut o jeden mésic
— didaktické testy se tak uskutecnily od 1. do 2. ¢ervna 2020. Pro Zaky, ktefi ve Skolnim roce 2020 konali maturitni zkousku
podle zakona ¢. 135/2020 Sb., nebyla soucasti zkousek spolecné Casti z predmétl cCesky jazyk a literatura a cizi jazyk
zkouska konand formou pisemné prace — tito Zaci tak konali pouze dil¢i zkousky konané formou didaktického testu

a formou ustni zkousky.

V dlsledku zavedeni mimoradnych opatreni ve Skolstvi na jafe tohoto roku bylo podzimni zkusebni obdobi také specifické.
Zaci konajici maturitni zkougku podle ustanoveni zdkona €. 135/2020 Sb., tj. ti, ktefi potenciadlné mohli na podzim konat
prvni opravnou nebo prvni ndhradni zkousku, opét nekonali pisemnou praci z ¢eského jazyka a literatury a z ciziho jazyka.

V souladu s vyhlaskou €. 211/2020 Sb., o hodnoceni vysledkd vzdélavani zaka ve druhém pololeti Skolniho roku 2019/2020,
nemohli byt Zaci, ktefi se pfrihlasili k maturitni zkouSce, hodnoceni ve druhém pololeti stupném ,nedostate¢ny” nebo
slovem ,,nehodnocen”. Maturitni zkousku tak mohli konat vsichni zaci poslednich rocnikd, tedy i ti, ktefi by se za béznych
podminek nemohli k maturitni zkousce dostavit, protoZze by neméli uzavieny posledni ro¢nik. Pfi hodnoceni vysledk(
a mezirocnim srovnavani je tedy nutné mit na zreteli, Ze rok 2020 je oproti predchozim letidm specificky, a to jak
nestandardnimi podminkami ve Skolstvi v dobé bezprostiredné predchazejici konani zkousek, tak historicky nejvyssi ucasti
zaku.




PREHLED HLAVNICH MEZIROCNICH ZMEN VE VYSLEDCICH
U SPOLECNE CASTI MATURITNI ZKOUSKY

. V jarnim zkusSebnim obdobi roku 2020 neuspélo ve spolecné casti maturitni zkousky 21,1 % prvomaturant(
konajicich zkousku. Meziro¢né doslo ke zvySeni podilu neuspésnych o 0,7 p. b. Meziro¢ni narlst podilu
neuspésnych byl patrny téméf ve vsech krajich (nejvys$$i v Usteckém kraji) s vyjimkou Karlovarského,
Kralovéhradeckého a Stredoceského kraje.

. Po podzimnim zkuSebnim obdobi roku 2020 jsou vsak vysledky ve spolecné c¢asti MZ v porovnani s predchozim
rokem lepsi — Cista neuspésnost meziro¢né poklesla o 2 p. b. na hodnotu 8,7 %. Podil nelspésnych meziro¢né
poklesl ve vSech krajich, nejvyraznéjsi snizeni bylo zaznamenano ve Stfedoceském a v Kralovéhradeckém kraji.

. V pripadé zkousky z ceského jazyka a literatury Cinil podil neuspésnych 17,2 % na jare 2020 (coz predstavuje
meziroéni nardst o 1 p. b.; nejvy$si narlist byl zaznamenan v Usteckém, Olomouckém a Moravskoslezském kraji)
a 54 % po podzimu 2020 (mezirocné doslo ke snizeni o 2,1 p. b.; nejvyssi pokles byl zaznamenan ve
Stfedoceském, Kralovehradeckém a Libereckém kraji).

. U zkousky z matematiky neuspélo v jarnim zkusebnim obdobi roku 2020 celkem 17,6 % prvomaturantl
konajicich zkousku. V porovnani s rokem 2019 je to hodnota o 2,1 p. b. vyssi. Nejvyraznéji se vysledky
prvomaturantd meziroéné zhorsily v Usteckém, Jiho¢eském a Karlovarském kraji. Po podzimnim zkusebnim
obdobi roku 2020 dosahoval podil neuspésnych urovné 11,9 %, tj. o 0,2 p. b. vy3si hodnoty neZz v prfedchozim
roce. Meziro¢né doslo k nejvyssSimu zvyseni Cisté neuspésnosti v Karlovarském kraji, naopak nejvyssi pokles byl
zaznamendan v Kralovéhradeckém kraji.

. Na jare 2020 bylo u zkousky z anglického jazyka neuspésnych 3,5 % prvomaturnatll, coZ predstavuje meziro¢ni
narGst o 0,5 p. b. K nejvétsimu zhordeni vysledkil doslo v Usteckém a Olomoucké kraji. Po podzimu 2020
neuspélo 1,4 % prvomaturantll, v porovnani s rokem 2019 se jednd o srovnatelny vysledek. Nejvyssi pokles byl
zaznamenan v JihoCeském kraji, naopak k meziro¢nimu zlepSeni vysledkd doslo v Libereckém a Stfedoceském
kraji.

. Zkousku z némeckého jazyka vykonalo neuspésné 28,0 % prvomaturantl v jarnim zkusebnim obdobi roku 2020
(meziro¢ni pokles 0 5,6 p. b.) a 20,6 % po podzimnim zkuSebnim obdobi (meziro¢ni pokles 0 6,1 p. b.).

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



PODIL MATURANTU NA POPULACI
A
OBOROVA STRUKTURA KRAJU




POCET PRIHLASENYCH A KONAJICiCH PRVOMATURANTU
2015-2020

MZ CELKEM _ _ _ _ _ B

PRVOMATURANTI z z | & z | & z | & z | & z | & =
STAV PO PODZIMNIM 2O IR & E & E 5 k= 5 E S E 5

% = % % % &

CR 73685| 68177 70 174| 64993 | 69 722| 64 973| 69091 | 64747 | 69 971 | 66 165| 69 901 | 68 397
Hlavni mésto Praha 10810| 9902| 10387| 9505 10673 9884| 10518 9804| 11161| 10440 11547 11 249
lihogesky 4643| 4277| 4533| 4204| 4443| 4126| 4295 4029| 4382| 4134| 4420| 4316
Jihomoravsky 8134 7515 7535 7050, 7551| 7049| 7586 7106 7565 7193| 7434 7275
Karlovarsky 1703| 1558| 1525 1395 1539| 1422| 1485 1367| 1511 1434| 1492| 1469
Kraj Vysotina 3934| 3728| 4014| 3775 3893| 3724| 3840 3703| 3746 3599 3725 3655
Kralovéhradecky 4311 4056 3887| 3630 3945 3712| 3947| 3726| 3918 3729| 3713| 3667
Liberecky 2529| 2329| 2528| 2336 2437| 2264 2438| 2275 2455 2301| 2479 2424
Moravskoslezsky 9011| 8354| 8471| 7873| 8190 7656 8013| 7519| 8020 7613| 7889 7710
Olomoucky 4796 4463 4499| 4233| 4431 4152| 4521| 4242| 4395 4163| 4360| 4282
Pardubicky 3460 3238| 3313 3115 3448| 3241| 3441 3223| 3565 3392 3441 3369
Plzefisky 3500 3317| 3383 3141 3326 3091| 3509, 3295 3536 3326 3556 3481
Stredozesky 6964| 6467 6613 6085 6703 6219| 6322| 5880 6406 6016 6495 6349
Ustecky 5377| 4727| 5193| 4535 4888 4375 4922 4468 4888 4552| 4835 4714
Zlinsky 4423| 4246 4293| 4116 4255 4058 4254| 4110, 4423| 4273 4515 4437

Pozn.: Krajsky pohled je podle sidla Skoly, nikoliv podle bydlisté maturant(.

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.



PODIL PRVOMATURANTU 2020 PODIL PRIV :’:,s;PNJf:CTEZ&'}"VQTHUF,Q)NTU 2020

NA POPULACI 19LETYCH

Ucast na maturitnim vzdélavani (véetné
nastavbového studia) je napfi¢ regiony CR
pomérné rozdilna. Na jednom pdlu je Praha,
ktera stahuje Zaky ze Stfedoceského kraje,
proto vztazeno k populaci obyvatel hlavniho
mésta v maturitnim véku 19 let dostdvame
miru ucasti prekracujici 100 %.

Na opacném pélu jsou (kromé specifické
situace Stfedoceského kraje) kraje severnich
a zapadnich Cech.
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PODIL PRVOMATURANTU 2020

(BEZ NASTAVBOVEHO STUDIA)
NA POPULACI 19LETYCH

PODIL PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU 2020 (BEZ NASTAVEB)

NA POPULACI 19LETYCH (%)
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NA POPULACI 19LETYCH (%) PRVOMATURANTI 2020 16 816

(BEZ NASTAVEB)

PODIL NA POPULACI 19LETYCH 74,3

CRCELKEM 69,1

*Zdroj: CSU, data k 31. 12. 2019
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OBOROVA STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU V KRAJICH OBO ROVA STRUKTURA

MZ 2019 A 2020 - STAV PO PODZIMU — PRVOMATURANTI

0% 20% 2% 60% 80% 100% PRIHLASENYCH V KRAJICH

PRIHLASENT

v | | | 1 I |
2019 -CR | 31,0 51 49,1 [T 7.4 RS
2020-CR | 311 53 49,9 R PRVOMATURANTI
2019 - HI. m. Praha | 34,8 56 48,6 o0 [T MZ 2019 A 2020
2020 — HI. m. Praha | 33,4 6,0 49,8 1570) 5.8 | 11547 STAV PO PODZIMU
2019 - Jiho&esky | 29,5 5,4 49,2 4382
2020 —Jihocesky | 29,7 4,8 51,1 4420
2019 - Jihomoravsky i 35,4 4,7 45,5 Lyl 6.6 | 7565
2020 - Jihomoravsky | 34,7 51 45,4 Ll 6.4 ] et Pfi porovnavéani kraji na zdkladé souhrnného
2019 — Karlovarsky 33,6 a7 49,0 5,6 WA 1511 vysledku za kraj jako celek je tfeba brat v potaz
2020 — Karlovarsky | 32,7 5,0 54,5 6. 1492 jejich rozdilnou oborovou strukturu stfednich
2019 — Kraj Vysotina | 289 36 534 5o Skol. Po podzimnim zkuSebnim obdobi roku
2020 — Kraj Vysotina | 28,5 41 53,7 3725 2020 je struktura pfihlasenych podle obor(
2019 - Krélovéhradecky 208 58 51,0 wamEE o osledujich
2020 — Kralovéhradecky | 31,3 6,7 52,1 L5735 3713 « Nejw&i podil gymnazistd vykazuji kraj
2019 - Liberecky i 27,5 5,8 52,0 08 87 | 2455 Jihomoravsky, HI. m. Praha a Karlovarsky
2020 - Liberecky _— 65 - 6.2 X 2479 a StfedocCesky kraj. Nad celorepublikovym
2019 - Moravskoslezsky 29,4 16,7 48,9 8020 primérem jsou jeSté kraje  Zlinsky,
2020 — Moravskoslezsky | 29,9 6,4 48,6 7889 Olomoucky a Kralovéhradecky.
%g%gzglgmgﬂg% . 3;2'3 = 42614 m i;gg + Maturanti ze SOS véetné lycei tvofi nejvyssi
dubick i podil v Usteckém, Karlovarském, Libereckém
2019 — Pardubicky | 28,9 4,9 50,8 L 7.0 | 3565 . < < .
2020 — Pardubicky 29,3 46 51,3 NORPMEWA s a Kralovéhradeckem kraji.
2019 — Plzefisky | 271 4.9 50,8 _— * Nejvyssi podil maturantll ze SOU je v kraji
2020 — Plzefisky | 27,4 5,4 51,8 NN 7.4 | 3556 Zlinském a Pardubickém, dale Olomouckém
2019 - Stfedocesky 30,3 58 48,1 GO 06 a Jinomoravskem kraji.
2020 - StFedocesky 32,3 e 41,9 ST S— * Nastavbové obory jsou nejvice zastoupeny
2019 - Ustecky | 28,6 5,7 52,4 6,1 Wkl 4888 v Olomouckém, StfedocCeském a Libereckém
2020 — Ustecky | 28,4 53 55,4 5,1EE1 4835 kraji
2019 - Zlinsky | 31,0 ¢} 48,5 4423
2020 - Zlinsky | 31,8 W 49,3 03N 6.5 | 4515
GYMNAZIA B LYCEA SOS m SOU B NASTAVBY

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprveé.



OBOROVA STRUKTURA PRIHLASEK V KRAJICH (%)
PRVOMATURANTI - MZ 2020 — STAV PO PODZIMU

PODIL MATURANTU ZE SOS A LYCEf

CRCELKEM 55,3

PODIL MATURANTU
ZNASTAVBOVEHO STUDIA

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.



PODIL PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU 2020

Vd o
o NA POPULACI 19LETYCH V OBOROVE STRUKTURE PODIL PRVOMATURANTU 2020
00 | 1 3
55 PODLE TYPU SKOLY
80 149 .ii” 48 26 51 41
- s B o il s MZ 2020 — STAV PO PODZIMU
60 - ! 51 1,7 16
42,2 e - 57
0 179 gy 368 42,0 393 338 384 353 370 .., .
"° 345 313 298 259
44 3y 3,8
20 1% 34 e O T S 0 om e g e 9
23,0 27,2 249 223 22,8 258 23,0 21,7 21,1 188 17,7 157 17,9 17,5
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L N %0 O<b
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B NASTAVBY mSou SOS HLYCEA GYMNAZIA
POCET PRIHLASENYCH PORTIACE
PRVOMATURANTU 2020 19LETYCH  CELKEM GYMNAZIA  LYCEA sos Sou NASTAVBY
A POPULACE 19LETYCH*
CR 94 396 69 901 21730 3718 34 908 4917 4628
HI. m. Praha 10 608 11547 3862 697 5748 572 668
Jihocesky 5 744 4420 1311 214 2 259 320 316
Jihomoravsky 9985 7 434 2576 380 3372 630 476
Karlovarsky 2727 1492 488 75 813 69 47
Kraj Vysocina 4 758 3725 1063 151 2 000 260 251
Kralovéhradecky 5044 3713 1161 248 1936 238 130
Liberecky 4152 2 479 651 162 1300 154 212
Moravskoslezsky 10 861 7 889 2 357 502 3831 642 557
Olomoucky 5502 4 360 1371 214 2024 372 379
Pardubicky 4773 3441 1007 157 1765 316 196
Plzerisky 5179 3556 974 192 1843 285 262
Stredocesky 12 027 6495 2101 397 3111 328 558
Ustecky 7 759 4835 1373 254 2679 245 284
Zlinsky 5277 4515 1435 75 2227 486 292
PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé. *7droj: CSU, data k 31. 12. 2019
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM
(SPOLECNA | PROFILOVA CAST)




VYVOJ NEUCASTI U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI -— MZ 2015-2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNim ZO

NEUCAST U MZ CELKEM - JARNI ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

18 - m2015 w2016 w2017 w2018 w2019 m2020
16 ! e

NEUCAST U MZ CELKEM — STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

18 1 w2015 m2016 m2017 m2018 2019 m2020

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
NEUCAST — podil maturantt, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fddné omluvena), na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
Pozn.: Nizkd mira neucasti u MZ 2020 je zplsobena tim, Ze zkousku mohli konat vsSichni Zdci poslednich rocnikd. 13



NEUCAST U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNim ZO

NiZsi netcast u maturitni zkousky v roce 2020 je zpUlsobena tim, Ze ke zkousce byli pFipusténi vsichni Zaci poslednich roc¢nik(. V jednotlivych
krajich se podil maturantd, ktefi se ke zkousce nedostavili z celkového poctu prihlasenych, pohybuje od 1,2 % do 2,7 % v jarnim zkusebnim
obdobia od 1,2 % do 2,6 % po podzimnim zkuSebnim obdobi. Oproti pfedchozim letlim se neucast na jare a po podzimu prakticky nelisi.

JARNI 20 2020 STAV PO PODZIMNIM ZO 2020

ﬁ MZ CELKEM ﬁ MZ CELKEM

18 % JARNI 202020 29 % STAV PO PODZIMNIM 202020
ULK LBK . NEUCAST (%) ULK LBK 7 o~ NEUCAST (%)

CRCELKEM 2,2

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
NEUCAST — podil maturantt, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fddné omluvena), na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).

14



NEUCAST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY
PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI 2O

NEUCAST U MZ CELKEM
JARNI ZO 2020 - PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

10 -
CELKEM GYMNAZIA NASTAVBY
MZ CELKEM — — — — - -
POCET PRIHLASENYCHIREN I - N A - (S I - (- - (-
JARNI 0 2020 = ; = é z é = ; z ; S é
C¢R 69830 2,1217200 09 3717| 1,2[34862[ 24| 4916 23| 4615 55
HI. m. Praha 11531 2,7 3861 2,1 697 1,3 5736 29 572 3,7 665 5,1
Jihotesky 4420 250 1311 1,1 214 00 2259 2,9 320 22 316 8.2
Jihomoravsky 7429 21 2575 06 38| 13| 3369] 26/ 629 21 476 71
Karlovarsky 1492 12 48 02 75 00 813 17 69 29 47 21
Kraj Vysotina 37220 20 1063 06 151| 13| 1997 25/ 260 19/ 251| 48
Krélovéhradecky 3712 16 1161 05 248/ 12 1935 1,8 238 46 130 31
1 Liberecky 2478 1,8 651 1,1 162| 19 1299 19/ 154/ 19/ 212 33
Moravskoslezsky 7881 2,1 2353 06 501| 06 3828 26 642 20 557 68
Olomoucky 4358/ 1,6 1370| 0| 214 1,9 2024 21 3720 1,1 378 4.2
Pardubicky 3441 277 1007 08 157| 13| 1765| 41| 316 25/ 196 20
Plzefisky 3554 1,7 974 07 192| 21| 1841] 17| 285| 21| 262 50
MZ CELKEM —0—GYM NAZ'A —@— LYCEA Stredocesky 6476 1,8/ 2099 0,5 397 1,5 3100 2,3 328 0,9 552 4,9
oS08 —0—S0U —e— NASTAVBY Ustecky 4821 24| 1372 1,00 254 16 2669 2,1 245 2,0 281 85
Zlinsky 4515 1,50 1435 04 75 00 2227 1,7 486 23 292 41

Pozn.: Priinterpretaci vysledki podle jednotlivych oboru je dilezZité mit na zreteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zdkt (zejména ndstavby
v Karlovarském kraji).

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
NEUCAST — podil maturantt, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fédné omluvena), na celkovém poctu pfihlésenych ke zkousce (%).
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NEUCAST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY
PRVOMATURANTI - MZ 2020 — STAV PO PODZIMNIM ZO

NEUCAST U MZ CELKEM
STAV PO PODZIMNIM ZO 2020 —- PRVOMATURANTI

(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

12
CELKEM GYMNAZIA NASTAVBY
_ MZCELKEM _ _ _ . . _
POCET PRIHLASENYCHIES | = S| = S| = S| = g = S
A NEUCAST 2| |2 | 52|52 |5|2|5|2 |5
QIVERISIVNY S | s | 2 | s |2 (s (2 |s|2|[s|2 |3
20 2020 = ; = ; = ; = § = § = é
CR 69901 2221730 06 3718/ 1,1/34908| 24| 4917| 26| 4628 77
HI. m. Praha 11547, 2,6/ 3862 1,7 697 1,3 5748 29 572 35 668 6,1
Jihotesky 4420 24 1311 04 214 00 2259 23 320 31 316 11,7
Jihomoravsky 7434 21 2576/ 03 380 1,6 3372 25 630 27| 476 92
Karlovarsky 1492 15 48 02 75 13 813 21 69 29 47 43
Kraj Vysogina 3725, 19 1063 02 151 13| 2000, 25/ 260 15 251] 48
Krélovéhradecky 3713 12 1161 03 248/ 08 1936 1,4/ 238 42| 130 23
1 Liberecky 2479 22 651 1,1 162| 06 1300, 22| 154/ 39/ 212| 61
Moravskoslezsky 789 23 2357 04 502/ 04 381 25 642 23/ 557 99
Olomoucky 4360 1,8 1371 01/ 214 1,4 2024 20 372 13 379 71
Pardubicky 3441 21 1007, 06 157, 06 1765 2,7 316 32/ 19 4,1
Plzefisky 3556 2,1 974 07 192 16/ 1843 22/ 285 11 262 80
MZ CELKEM —0—GYM NAZ'A —@— LYCEA Stredocesky 6 495 2,2 2101 0,5 397 1,3 3111 2,4 328 1,5 558 9,0
oS08 —0—S0U —@— NASTAVBY Ustecky 4835 2,5 1373 08 254 2,0 2679 2,7 245 33 284 85
Zlinsky 4515 1,7 1435 01 75 00 2227 2,1 48 2,7 292 6.2

Pozn.: Priinterpretaci vysledku podle jednotlivych obort je dileZité mit na zreteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zaki (zejména ndstavby
v Karlovarském kraji).

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
NEUCAST — podil maturantt, ktefi se ke zkousce nedostavili (a jejich nepfitomnost byla Fédné omluvena), na celkovém poctu pfihlésenych ke zkousce (%).
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VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI — MZ 2015-2020 — JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM — JARNI ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

60 -

w2015 w2016 w2017 m2018 =2019 m2020

HRUBA NEUSPESNOST U MZ CELKEM - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

50 - m2015 w2016 w2017 w2018 w2019 w2020

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIiM ZO

STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U MATURITNi ZKOUSKY
JARNI ZO 2020, PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U MATURITNi ZKOUSKY
STAV PO PODZIMNIM ZO 2020, PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu pfihldsenych ke zkousce (%).



VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI — MZ 2015-2020 — JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM - JARNI ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)
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CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM - STAV PO PODZIMNiM zO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturant, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM
PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

JARNI 2O 2020 STAV PO PODZIMNIM ZO 2020

MZ CELKEM MZ CELKEM
291 JARN{ 202020 STAV PO PODZIMNIM 202020
N ULK LBK ! pTatmN CISTA NEUSPESNOST (%) CISTA NEUSPESNOST (%)

_

| CRCELKEM 24,4

CRCELKEM 9,4

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST (%)

OBOROVA STRUKTURA (%)

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY A OBOROVA STRUKTURA
PRVOMATURANTI - MZ 2020 - JARNI ZO

MZCELKEM —&—GYMNAZIA —@—LYCEA —©—SO5 —8—SOU —@— NASTAVBY
80 76,1
70 /\
63,0
o 59,0 /'
0 528 53'2//\\52\ 51,8 /55.3-. =33 A___54.9 ‘57{ V
51,
. .\\ 47,7 ” \"i’f, — 163 47,1
13,4 43,4 :5:'__ 40 a3 /\ 37 . : 3 "
21,6 s A 357 // o 03 ~e—" 4;6 e CELKE GYMNA LYCEA s0% - sou - NASTAV
“ g e 51 340 | 342 Roces g g g g g g
\f{ v 319 e . y e, 252|858 2 5|2 5|28
305 300 08 313 g9y 208 | S 307 T T AEEIA 2 22 |2 2|22 38 2|3]|¢%
30 PY 6,6 263 > ——e— —— —a— 33,2 NEUSIPESNOST < M = 4 s <z < = < = =
Qz/ o 291 40 JARNI ZO 2020 8 3 )8 8 )8 )8
b | 284 === == | [55] | [2a] ;4,2 246 | 246 | 247 248 251 22’2 ‘\2:0/ ' CR 68377 24421528 6,1 3672| 16,9)34010| 30,5 4804/ 41,6 4363 54,6
20,0 2 : 20,6 ' HI. m. Praha 11218/ 21,9 3780, 73 688 17,7 5568 26,6/ 551 43,4/ 631 528
1;.9\\./ 7 \o//m.?\/ 181 N ";:7'"\/ JihoZesky 4308 251 1297 59 214 136 2194 316 313 403 290 54,1
10 e 13,3 3 i 1.2 © 136 i ® o Jihomoravsky 7276 233 2560 57 375/ 16,5 3283| 30,9 616/ 346 442 59,0
8 . , Karlovarsky 1474/ 266 487 74 75 240 799 340/ 67 463 46 761
b Kraj Vysotina 3647 200 1057 4,6 149 12,1 1947| 23,2 255 388 239 47,7
Kralovéhradecky | 3653| 23,7| 1155 51 245 143 1900 30,8 227 51,1 126/ 56,3
Liberecky 2433 29,1 644 9,0 159 22,0 1274/ 342 151 437 205 54,6
Moravskoslezsky | 7712/ 24,8/ 2338 56 498 157 3728 30,7 629 43,1 519/ 54,9
Olomoucky 4289 24,6 1368/ 56/ 210 10,0/ 1981 29,8 368 454 362 552
Pardubicky 3347, 242 999 46 155/ 20,6/ 1693 31,3 308 351 192 49,0
Plzefisky 3492 246 967/ 51 188 18,1 1809 29,1 279| 434 249 51,38
Stiedocesky 6360 24,7 2089 58 391| 14,3 3030| 31,9 325 440 525 533
Ustecky 4719 332 1358/ 97| 250/ 280 2614 416 240 47,1 257 63,0
Zlinsky 4449 22,0 1429| 40/ 75 133 2190 263 475 387 280 532
MGYMNAZIA ELYCEA ©=SO5 ESOU  ENASTAVBY
Pozn.: Priinterpretaci vysledku podle jednotlivych obord je duleZité mit na zieteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zaki (zejména ndstavby
v Karlovarském kraji).
21

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



CISTA NEUSPESNOST (%)

OBOROVA STRUKTURA (%)

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM PODLE TYPU SKOLY A OBOROVA STRUKTURA
PRVOMATURANTI - MZ 2020 - STAV PO PODZIMNIM 2O

MZ CELKEM ~ —&— GYMNAZIA

—8—IYCEA 505 —®—50U —e—NASTAVBY

70
50,0
60 o
50 /\
20 \7,7 MZ CELKEM CELKEM  GYMNAZIA LYCEA NASTAVBY
e . POCET = = = = g g
Ve WSS i sl - s o3 lz 5 z25/2[3/z2|3
Y e 2\8:__ — 286 aln NEUSPESNOST :Z; 2 % 2 % E % E % 2 % 2
\.\ 23,4 /"“J \.\ 24,5 STAV PO N - I - I - I (- I - I
N 210 211 21,6 . 22,4 PODZIMU 2020 2 2 2 2 2 2
w0 | 187 188 | 188 13_'6//.\ 6o A 169 A . 177 /lif 9,0 CR 68397 9,421592| 12| 3678 4534065 11,2 4789 18,7 4273 30,6
1 - \-/ \\\:;ﬁ/ 3,4 2 \;:: 141 A HI. m. Praha 11249 7,4 3798 14 688 28 5584 85 552 188 627/ 284
) 11;2\ s | o, iO:L 11,5 hu:_ $ /‘\ \1&5/ }%\;ﬁ# | e 19 . Jihoéesky’/ ’ 4316 10,1 1306| 1,2/ 214 2,3 2207 122/ 310 17,7] 279 31,9
0t P S e =1 LB BB 9'85/3, 200l Ti0a] | Ton] | Lt e thomoravs:ky 7275 93 2567 1,0 374/ 56/ 3289 11,5 613 162 432/ 356
®as 74 74 ' 7.6 ?___‘_ﬂ.f--'z,.g__'{ \.{3/- /.4 L Karfovarslf?/ 1469 11,4 487 25 74 41 796 141 67 194 45 60,0
o r::f_ﬂg_’a _m,"’ e e ey 5 !:l:’ t&i’k‘—j’( a5 Kraj Vysotina 3655 7,4 1061 09 149 34 1950 7,7 256 188 239 234
Kralovéhradecky | 3667 87| 1158 1,6, 246 4,1 1908/ 10,8 228 21,9 127 26,0
Liberecky 2424 98 644 1,7 161| 68 1272 103 148 169 199 296
Moravskoslezsky | 7710, 9,6 2347 1,1 500 3,6 3734 11,2 627 21,1 502/ 28,7
Olomoucky 4282 10,1 1369 1,2/ 211 1,9 1983 112 367 202 352 32,1
Pardubicky 3369 10,0 1001 0,6/ 156 10,3 1718 13,3 306 13,4 188 245
Plzefisky 3481 98 967 1,0 189 58 1802 10,6 282 21,6 241 286
Sttedotesky 6349 9,8| 2091 06 392 33 3035 12,4 323 158 508 33,1
Ustecky 4714 14,9| 1362 2,3 249 104 2606 19,0 237 224 260 37,7
Zlinsky 4437 7,6| 1434 08 75 2,7 2181 7,4 473 186 274 274
= GYMNAZIA mLYCEA =505 mSOU  mNASTAVBY
Pozn.: Pri interpretaci vysledki podle jednotlivych obort je dileZité mit na zreteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zéku (zejména ndstavby
v Karlovarském kraji).
PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé. 22

CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



SPOLECNA A PROFILOVA CAST
MATURITNI ZKOUSKY




VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U SPOLECNE CASTI MZ
PRVOMATURANTI — MZ 2015-2020 — JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

Z

HRUBA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ — JARNI 2O
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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HRUBA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ — STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U SPOLECNE CASTI MZ
PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIiM ZO

STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U SPOLEENE CASTI Mz

20 JARNI ZO 2020, PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu pfihldsenych ke zkousce (%).
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VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI MZ
PRVOMATURANTI — MZ 2015-2020 — JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

HRUBA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ - JARNi ZzO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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HRUBA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ — STAV PO PODZIMNiIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)
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10 -

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI MZ

PRVOMATURANTI -

MZ 2020 — JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI Mz
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu pfihldsenych ke zkousce (%).
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CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM, SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ
PRVOMATURANTI - MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST U MZ CELKEM, SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2020 - PRVOMATURANTI

(V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ
PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNim zO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U SPOLECNE CASTI MZ
PRVOMATURANTI - MZ 2015-2020 — JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ — JARNI ZO

PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

35 - 2015 72016 w2017 m 2018 m2019 m2020

Po podzimnim ZO dosahla dCistd neulspésnost
u spolecné c¢asti MZ hodnoty 8,7 %, coz znamena
meziro¢ni pokles o 2 p. b.

Meziro¢ni pokles Cisté nelspésnosti se tykd vSech
krajl, nejvyraznéjsi snizeni nastalo v kraji
Stfedoceském a Kralovéhradeckém.

Cistd neuspés$nost v jarnim ZO u spole¢né ¢asti MZ
mezirocné mirné vzrostla, neuspéla vice nez
pétina prvomaturant( konajicich zkousku (21,1 %).

K nejvy$Simu meziroénimu narlstu miry Cisté
neuspésnosti dosSlo v Usteckém, Olomouckém
a Libereckém kraji.

Jen v Karlovarském, StfedocCeském
a Krdlovéhradeckém kraji se meziro¢né mira Cisté
neuspésnosti mirné snizila.

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ — STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)

2016 m 2017 m2018 = 2019 m 2020

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
PRVOMATURANTI -— MZ 2019 A 2020 — JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIiMm zO
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stiedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNI 2O

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
JARNI ZO 2020 - PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)

70 -

60 -

s¢ Mz

CELKEM

GYMNAZIA

NASTAVBY

SC MZ CELKEM —0—GYMNAZIA
o S0S —0—S0U

—@— LYCEA
—@— NASTAVBY

POCET KONAJICiCH [ % _ % _ % _ % _ % _ §
Pel A = = = = = =

Nsl?s;lﬁsﬁTr?osr %( 2 %( 2 %t 2 %t 2 % E % E

JARNI ZO 2020 = E = E < E > E < E < E

0 0 0 0 0 0
CR 66875 21,1/21544/ 3,8 3686 13,4/32484 26,7| 4776 38,3 4385 52,2
HI. m. Praha 10905 18,0 3789 4,1 690| 12,6 5242| 22,7/ 549 39,3 635 49,6
Jihogesky 4283 219 1298 3,7 214/ 79 2165 276/ 312 385 294 52,0
Jihomoravsky 7199 201 2562 39| 376 14,4 3215| 26,7 605 309 441 56,0
Karlovarsky 1470/ 22,2, 488 57 75 213| 796 27,4 65| 47,7, 46| 739
Kraj Vysotina 3196/ 186 1057 22| 150 10,00 1498/ 24,0 252/ 349 239 452
Kralovéhradecky 3622 203 1157 29| 247 12,1 1868 26,7 224 473 126 54,0
Liberecky 2434/ 235 644 3,7 161 18,0 1271| 27,5 150 40,7 208 52,4
Moravskoslezsky 7655 21,8/ 2338 4,2 498/ 12,0 3670 27,1 628 39,0 521 51,8
Olomoucky 4245 215 1368 3,4 211f 7 1941 264/ 365 39,7 360 53,9
Pardubicky 3327 19,8 999 35| 157 185 1672 24,5 307 31,3 192 458
Plzefisky 3439 21,2 967 3,4/ 189 153 1754/ 24,6 280 40,7 249 482
Stiedogesky 6034 22,1 2090 3,1 391 11,3 2700/ 301 325 41,2 528 521
Ustecky 4682 299 1358 6,5 252| 24,6 2571 382 240 446 261 625
Zlinsky 4384 185| 1 429| 2,7 75 80| 2121 20,9 474/ 37,6, 285 51,2

Pozn.: Priinterpretaci vysledki podle jednotlivych oboru je dilezZité mit na zreteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zdkt (zejména ndstavby

v Karlovarském kraji).

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY

PRVOMATURANTI — MZ 2020 - STAV PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ
STAV PO PODZIMNIM ZO 2020 - PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)

CR

HI. m. Praha
Jihocesky
Jihomoravsky
Karlovarsky

Kraj Vysoc€ina
Kralovéhradecky
Liberecky
Moravskoslezsky
Olomoucky
Pardubicky
Plzerisky

®— LYCEA Stfedocesky

—e— NASTAVBY USEES)
Zlinsky

SC MZ CELKEM —0— GYMNAZIA
oS08 —@—S0U

KONALI

66 843
10 924
4285
7198
1464
3197
3630
2427
7653
4235
3352
3421
6013
4672
4372

(%)

CISTA NUSP.

KONALI

8,7 21 599

6,6
9,5
8,5
9,6
7,7
7,8
84
8,8
9,6
8,5
9,1
9,4

13,7
7,0

3801
1306
2 568

487
1061
1158

645
2347
1369
1001

2093
1362
1434

(%)

CISTA NUSP.

09
09
08
0,7
23
05
12
0,5
09
11
03
07
04
18
06

KONALI

3685
691
214
374

74
150
247
161
500
212
157
189
392
249

75

CISTA NUSP. (%)

KONALI

3,9/32494

25
1,4
4.8
4,1
33
3,6
5,6
32
19
83
5,8
3,1
9,2
2,7

Pozn.: Pfiinterpretaci vysledki podle jednotlivych obori je dileZité mit na zfeteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zdka
v Karlovarském kraiji).
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34,3
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22,5
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI MZ
PRVOMATURANTI - MZ 2015-2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNim ZO

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ - JARNI ZO

10 - 2015 © 2016 #2017 = 2018 m 2019 m2020

Cistd nelUspésnost profilové ¢asti MZ po
podzimnim ZO roku 2020 dosahla hodnoty 2,5 %,
tedy 0 0,3 p. b. méné neZ v roce predchozim.

Pokles miry Cisté neulspésnosti se tyka 6 krajq,
v pripadé 3 kraji dosSlo ke zvySeni neuUspésnosti
oproti roku 2019 a 5 krajl vykazuje hodnotu
srovnatelnou s pfedchozim rokem.

Nejvyssi meziroCni snizeni Cisté neulspésnosti
nastalo v Libereckém a Stfedoceském kraji.

PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)

12
10

U profilové ¢asti MZ se Cista neldspésnost v jarnim
Z0, stejné jako u Casti spolecné, mezirocné zvysila,
a to na hodnotu 8,8 %.

Pouze v pripadé Zlinského kraje je pozorovatelny
meziro¢ni pokles Cisté neldspésnosti.

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ — STAV PO PODZIMNIM zZO

PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)

2016 = 2017 = 2018 m 2019 = 2020

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
PRVOMATURANTI -— MZ 2019 A 2020 — JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIiMm zO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNI 2O

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
JARNI ZO 2020 - PRVOMATURANTI

(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

CELKEM

GYMNAZIA

NASTAVBY

SRCE g g £ £ £ £
POCET KVONA’.IICICH - : - : - : - : - : - :
NE&;IESSET»?OST % = % = % E % E % E % E
JARNI 20 2020 * | B * | B * |8 * |8 <8 * |8
O O O O O O
CR 68 431 8,8/21 513 3,3 3675 6,7 34062 11,6 4810 11,2 4371 12,8
HI. m. Praha 11 210 9,1 3754 4,6/ 689 9,0 5582 11,2 552/ 13,8 633 12,5
Jihocesky 4314 8,8 1299 2,8 214 7,0 2197 11,6/ 313 9,6/ 291f 15,5
Jihomoravsky 7288 8,4/ 2563 3,0 375 6,4 3290 10,7 616 12,3 444/ 19,1
Karlovarsky 1475 10,4 487 43 75 10,7 800/ 14,5 67 45 46, 13,0
Kraj Vysocina 3 650 7,7, 1058 3,2 149 5,4/ 1949 9,5 255 9,0 239 12,6
Kralovéhradecky 3660 8,6/ 1155 3,4 245 57 1905 11,1 228 16,2 127 9,4
1 Liberecky 2438 11,9 645 6,2 160/ 10,0, 1277, 14,0 151 9,3 205 19,5
Moravskoslezsky 7718 7,8/ 2339 2,1 498 56 3732 10,3 629 12,7 520 11,9
Olomoucky 4291 7,9 1368 2,7 210 3,3 1983 10,2 368 15,2 362 10,2
Pardubicky 3350 9,2 999 2,2l 155 7,1 1695 13,2 309 9,7 192 11,5
Plzerisky 3494 9,2 967 2,4 188 59/ 1810, 125 279 72 250, 16,0
PC MZ CELKEM —©— GYM NAZ'A —@— LYCEA Stredocesky 6363 8,2| 2089 3,2 392 4,8/ 3032 11,8 325 8,6/ 525 9,1
o So§ —@—SOU —o— NA'STAVBY Ustecky 4725 11,3) 1360 50 250 8,4 2617/ 15,0 241 10,0 257 11,7
Zlinsky 4 455 7,7 1430 2,1 75 53 2193 11,1 477 8,8 280 8,6

Pozn.: Priinterpretaci vysledki podle jednotlivych obort je dulezZité mit na zreteli, Ze v nekterych krajich se jednd o maly vzorek Zdki (zejména ndstavby

v Karlovarském kraji).

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturant, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY
PRVOMATURANTI - MZ 2020 — STAV PO PODZIMNIM ZO

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
STAV PO PODZIMNIM ZO 2020 - PRVOMATURANTI

(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

PE MZ

CELKEM

GYMNAZIA

NASTAVBY

POCET KONAJICiCH g g g g g g
QEVEIRSYIN ¢ [ £ | S | 2 | e (2| S| 2| ¢S |2 ¢S | 3
202019 % % % % % %
Q 0 0 0 0 0
CR 68 626 2,5 21573 0,5/ 3681 1,3/34193 3,3 4811 4,1 4368 5,5
HI. m. Praha 11 258 2,4 3772 0,8 688 1,2, 5607 3,0 554 5,2 637 5,7
Jihocesky 4332 2,5 1306 0,4 214 1,4 2214 2,9 311 4,8 287 7,7
Jihomoravsky 7 302 2,7 2567 0,5 375 2,7 3299 33 617 4,7 444 9,2
Karlovarsky 1472 3,8 488 1,0 74 2,7 797 5,5 67 3,0 46 6,5
Kraj Vysocina 3662 1,6/ 1061 0,6 149 0,7/ 1956 19 256 2,0 240 4,2
Kralovéhradecky 3673 2,2 1158 0,7 246 0,8 1913 2,7 229 6,1 127 4,7
I Liberecky 2435 2,8 644 1,4 161 19 1278 3,3 149 0,0 203 6,9
Moravskoslezsky 7741 2,4 2349 0,3 500 0,8/ 3745 31 630 6,2 517 4,4
Olomoucky 4300 2,00 1370 0,1 211 0,0 1990 26 368 49 361 4,2
Pardubicky 3376 3,0 1001 0,3 156 32 1723 4,4 306 2,6 190 4,2
Plzerisky 3501 2,7 968 05 189 1,1 1814 35 282 1,8 248 73
Pé MZ CELKEM —0—GYM NAZ'A —@— LYCEA Stredocesky 6379 2,3 2092 0,3 393 0,5 3046 3,6 325 1,5 523 4,2
o SO§ —@—SOU —o— NA'STAVBY Ustecky 4736 4,1 1363 1,0 250 2,8 2622 5,8 240 3,8 261 5,4
Zlinsky 4 459 19 1434 0,5 75 0,0| 2189 2,4 477 4,0 284 2,5

Pozn.: Priinterpretaci vysledki podle jednotlivych obort je dilezZité mit na zreteli, Ze v nekterych krajich se jednd o maly vzorek Zdki (zejména ndstavby

v Karlovarském kraji).

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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PODIiL VOLBY PREDMETU




PODIL VOLBY PREDMETU V RAMCI 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE CASTI MZ
PRVOMATURANTI - MZ 2018-2020 — STAV PO PODZIMNIM ZO

PODIL VOLBY PREDMETU
MZ 2018-2020 — STAV PO PODZIMU — PRVOMATURANTI
(100 % = PRIHLASENI K 2. POVINNE ZKOUSCE)

PODIL VOLBY CIZiCH JAZYKU
MZ 2018-2020 — STAV PO PODZIMU — PRVOMATURANTI
(100 % = PRIHLASENI K CIZiMU JAZYKU)

0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0
. . . . | 0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0
2018-GR | 76,5 23,5 N L ! ! 1 y
2019-GR | 78,7 213 2018-GR | 94,5 341
2020-CR | 80,1 19,9 2019-GR | 94,5 351
] 2020-CR | 95,5 2,61
2018 - Hl. m. Praha | 79,8 20,2 1
2019 - Hl. m. Praha | , 19,2 2018 - HIl. m. Praha | 94,0 2,4 1
2020 - HI. m. Praha | 80,4 19,6 2019 - HIl. m. Praha | 94,7 2,31
] 2020 - HI. m. Praha | 94,9 2,00
2018 - JihoCesky | 71,8 28,2 i
2019 - Jihocesky | 75,0 25,0 2018 - JihoCesky | 92,0 701
2020 - Jihocesky | 75,8 24,2 2019 - JihoCesky | 90, 9,0 1
] 2020 - Jihocesky | 92,8 ,4
2018 - Jihomoravsky | 75,4 24,6 i
2019 - Jihomoravsky | 78,1 21,9 2018 - Jihomoravsky | 95,4 3,31
2020 - Jihomoravsky | 81,0 19,0 2019 - Jihomoravsky | 95,2 3,31
] 2020 - Jihomoravsky | 96,5 2,21
2018 - Karlovarsky | 79,1 20,9 i
2019 - Karlovarsky | 80,6 19,4 2018 - Karlovarsky | 87,0 12,1
2020 - Karlovarsky | 80,9 19,1 2019 - Karlovarsky | 83,5 15,5 |
. . ] 2020 - Karlovarsky | 90, 9,2
2018 - Kraj Vysocina | 72,6 27,4 . 4
2019 - Kraj VysoCina | 75,3 24,7 2018 - Kraj VysoCina | 94,2 3,90
2020 - Kraj Vysocina | 78,5 21,5 2019 - Kraj VysoCina | 94,4 3,81
i 2020 - Kraj Vysocina | 95,4 2,41
2018 - Kralovéhradecky | 73,2 26,8 L o
2019 - Kralovéhradecky | 74,4 25,6 2018 - Kralovéhradecky | 96,9 2,1
2020 - Kralovéhradecky | 77,7 223 2019 - Krélovéhradecky | 97,4 1,9
1 2020 - Kralovéhradecky | 96,5 ,3
2018 - Liberecky | 80,6 19,4 . ]
2019 - Liberecky | 83,9 16,1 2018 - Liberecky | 94,6 481
2020 - Liberecky | 83,0 17,0 2019 - Liberecky | 93,5 571
i 2020 - Liberecky | 94,4 491
2018 - Moravskoslezsky | 77,1 22,9 1
2019 - Moravskoslezsky | 79,4 20,6 2018 - Moravskoslezsky | 95,9 2,2
2020 - Moravskoslezsky | 79,9 20,1 2019 - Moravskoslezsky | 96,4 2,4
1 2020 - Moravskoslezsky | 96,8 1,8
2018 - Olomoucky | 73,1 26,9 .
2018 - Olomoucky | 74,7 253 2018 - Olomoucky | 96,0 1,81,8
2020 - Olomoucky | 77,3 22,7 2018 - Olomoucky | 95,6 2,
] 2020 - Olomoucky | 98,0 1
2018 - Pardubicky | 71,9 28,1 1
2019 - Pardubicky | | 23,0 2018 - Pardubicky | 96,9 2,0
2020 - Pardubicky | 79,6 20,4 2019 - Pardubicky | 97,9 1,0
] 2020 - Pardubicky | 97,3 13
2018 - Plzerisky | 74,9 25,1 Y
2019 - Plzenisky | 79,0 21,0 2018 - Plzerisky | 91,4 6,6 1
2020 - Plzerisky | 81,0 19,0 2019 - Plzerisky | 90,1 78 1
] 2020 - Plzerisky | 92,7 6,1
2018 - Stiedocesky | 78,8 21,2 e A
2019 - Stiedocesky | 80,2 19,8 2018 - Stfedocesky | 95,2 2,172,5
2020 - Stiedocesky | 82,1 17,9 2019 - Stfedocesky | 95,3 2,2012,4
; 1 2020 - StfedocCesky | 96,5 1,511,8
2018 - Ystecky | 81,2 18,8 , .
2019 - Ystecky | 82,6 17,4 2018 - Ystecky | 92,0 6,5 '
2020 - Ustecky | 82,9 17,1 2019 - Ystecky | 91,6 68 |
] 2020 - Ustecky | 93,1 5,71
2018 - Zlinsky | 77,4 22,6 i
2019 - Zlinsky | 77,9 22,1 2018 - Zlinsky | 96,1 1,81
2020 - Zlinsky | 80,9 19,1 2019 - Zlinsky | 97,7 13
2020 - Zlinsky | 97,8 1,2

CIZi JAZYKY MATEMATIKA .
Al NJ RI mF] mS)

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé. 39



CESKY JAZYK A LITERATURA
KOMPLEXNI ZKOUSKA




CESKY JAZYK — ZMENY V OBSAHU A FORME DILCICH ZKOU§EKA_Q

DIDAKTICKY TEST USTNI ZKOUSKA
V roce 2015 doSlo v ramci komplexni zkousky z ceského jazyka Ustni zkouska prodélala v roce 2015 nékolik Uprav, zejména co se tyce jejiho
a literatury k upravé didaktického testu. Zmény se tykaly jak formy, bodovani. Maximum bod( se posunulo z 9 na 28. Zak byl hodnocen v 7 oblastech,
tedy formatu uloh, tak testovaného obsahu. Do testu byly zarazeny: v kazdé z oblasti mohl ziskat maximalné 4 body.
* ulohy uzce oteviené, kde ma zak bez moznosti vybéru z predem Charakteristiku uméleckého textu tvorily 4 ¢asti:
z)Fr)lc[;reanvifenych ARt T Sl S O R e i) * |. ¢ast analyzy uméleckého textu: téma, kompozice, literdrni druh a Zanr;
o G FTEEEE e ke treTany VS Sy e, * |I. ¢ast analyzy uméleckého textu: vypravéc / lyricky subjekt, postavy;
definic, ukazek textll aj., a Ukolem Zakd je najit adekvatni * [l ¢ast analyzy uméleckého textu: jazykové prostredky;

dvojice; e
) * |V. literarnéhistoricky kontext.

* ulohy na literarni historii, kde zak prokazuje, Ze se orientuje ve
vyvoji Ceské i svétové literatury. ldentifikuje tedy na zakladé
charakteristickych ryst konkrétnich textl rdzné literarni sméry, * |. ¢ast: porozuméni textu, charakteristika komunikacni situace;
odhadne dobové zasazeni dila aj.

Charakteristika neuméleckého textu se skladala ze 2 ¢asti:

* |l. ¢ast: funkcné-stylové charakteristiky textu, jazykové prostredky.
Zmény se tykaly také bodovani tloh — test byl nové postaven na
maximalni pocet bodl 50, zatimco v letech 2011-2014 bylo bodové
maximum 69. SniZil se pocet bodl za ulohy typu multiple-choice ze
2 bod( na 1 a za svazky dichotomickych tloh z 3 bodi na 2.

Posledni oblasti, v niz byl Zak hodnocen, je kritérium vypovéd v souladu
s jazykovymi normami a se zdsadami jazykové kultury. Hodnoceni zdka v tomto
kritériu bylo zaloZeno na jeho vykonu v pribéhu celé zkousky, Zak mohl byt
hodnocen maximalné 4 body.

V roce 2019 doslo k prodlouzeni ¢asu na reSeni didaktického testu

e il Ly IOt B i S oS ) Pro kritérium charakteristika umeéleckého textu platily vnitfni podminky

hodnoceni:

* 1. Za celé kritérium musel zak ziskat alespon 4 body. Pokud ziskal méné
nez 4 body, byl za Ustni zkousku celkové hodnocen 0 body.

PiSEMNA PRACE e 2. Za analyzu uméleckého textu (l.—lIl. &ast) musel 74k ziskat alespori 3
body. Pokud ziskal méné nez 3 body, byl za Ustni zkousku celkové

Hodnoceni pisemnych praci z ceského jazyka a literatury bylo: hodnocen 0 body.
* vkompetenci Skol v letech 2011, 2013-2016; Pro kritérium vypovéd v souladu s jazykovymi normami a zdsadami jazykové

» zajisténo centralné hodnotiteli $kolenymi CZVV v letech 2012, kultury platila vnitini podminka hodnoceni:

2017-2019. * 3. Pokud Zak ziskal v nékteré z dilCich casti zamérenych na charakteristiku
uméleckého a/nebo neuméleckého textu O bodl, mohl byt v kritériu
vypovéd v souladu s jazykovymi normami a zasadami jazykové kultury
hodnocen maximalné 3 body.

V roce 2020 Zaci konajici maturitni zkousku podle zakona ¢. 135/2020
Sb. nekonali dil¢i zkousku formou pisemné prace. Zkouska se tak
skladala pouze z didaktického testu a Ustni zkousky.




CESKY JAZYK A LITERATURA — KOMPLEXNIi ZKOUSKA

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
PRVOMATURANTI - MZ 2015-2020 — JARNI zO

CESKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST — JARNi ZO — PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



CESKY JAZYK A LITERATURA — KOMPLEXNIi ZKOUSKA

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
PRVOMATURANTI = MZ 2015-2020 — STAV PO PODZIMNIM zO

CESKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST — STAV PO PODZIMNiM ZO — PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA

CISTA NEUSPESNOST

60
ASS 7 -
s PODLE TYPU SKOLY
50 /. 4
A OBOROVA STRUKTURA
45 42,3 43,2 ,\\ 42,4 42,3
a1, 41 \ . ’ /,
— Naso o2 PRVOMATURANTI
a0 38,5
\3?’ 37,0 W s 41,4 /\ L
S 515 R MZ 2020 - JARNI ZO
.//35',& / 35,4 ~~e——9 3}'3
30 1 323 a——e | 323 32,9 | 336
’ \\\/ 257 30,7 30,8 -
2 28,1 37 " - s
22,0 . 26,9 218 | 21,7 o 17| 220 g1a 0 e \21‘7/ sis EIL-zK POCET KONAJICICH PRVOMATURANTU
B e S s PP D i e S o o LUNIRLRIZIT CELKEM | GYMNAZIA| LYCEA | 503 SoU | NAsTAVBY
o o 4 17,2 o 17.3 .
\‘__ » /.
130 \/ - 179 | as| | 187 /104 CrR 66 952 21551 3688 32528 4785 4400
15 17,2 {361 M 16,2 FH27%0 (174 F 172 17,3 HI. m. Praha 10917 3790 690 5247 552 638
15,1 15,2 15,3 | 15,6 i b /./
0 . = N 139 T JihoCesky 4290 1298 214 2172 312 294
8,0 i
105 107 o 109 g A Jihomoravsky 7209 2562 376 3221 606 444
gt : 4389 | 92 =
Karlovarsky 1470 488 75 796 65 46
,' Kraj Vysogina 3204 1058 150 1503 253 240
Kralovéhradecky 3628 1157 247 1871 226 127
Liberecky 2435 645 161 1271 150 208
Moravskoslezsky 7 664 2 340 499 3674 628 523
Olomoucky 4248 1368 211 1943 365 361
Pardubicky 3329 999 157 1673 308 192
Plzefisky 3439 967 189 1754 280 249
Stredogesky 6 042 2090 392 2704 325 531
Ustecky 4689 1359 252 2575 241 262
Zlinsky 4388 1430 75 2124 474 285
=GYMNAZIA  ELYCEA =505 mSOU  mNASTAVBY
Pozn.: Pri interpretaci vysledki podle jednotlivych obord je dileZité mit na zreteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zdki (zejména ndstavby v Karlovarském kraji).
PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé. 44

CISTA NEUSPESNOST — podil maturant, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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/./ 10,0 o1 » STAV PO
10 - ASHULNINEASR CELKEM | GYMNAZIA | LYCEA e} sou NASTAVBY
10,2 \iy XT/ A 14 :/ 2020
’ 8,6
6,2 5.9 . 6 58 66 59 61 s9 | CR 66 985 21 606 3688 32 566 4773 4352
d 4,9 | e — T HI. m. Praha 10 941 3802 691 5265 550 633
5 1 \ - Pt oamn T TR - — 57 2.5 60 61 4.0 =
54 iy ey | = /4 5\ so] | [so] | [s0l | 151] | ke P Jihotesky 4296 1306 214 2176 311 289
21 d : \1/ g \i_g; ’ 22 Jihomoravsky 7213 2568 375 3226 604 440
Karlovarsky 1466 488 74 794 65 45
Kraj Vysotina 3204 1061 150 1498 255 240
Kralovéhradecky 3634 1158 247 1877 225 127
Liberecky 2437 645 161 1274 149 208
Moravskoslezsky 7 670 2348 500 3678 627 517
Olomoucky 4243 1370 212 1944 364 353
Pardubicky 3354 1001 157 1700 307 189
Plzefisky 3433 968 189 1746 282 248
Stiedogesky 6 029 2094 393 2699 323 520
Ustecky 4686 1363 250 2570 240 263
Zlinsky 4379 1434 75 2119 471 280
= GYMNAZIA mLYCEA =SO5 mSOU  mNASTAVBY
Pozn.: Priinterpretaci vysledku podle jednotlivych oborti je diileZité mit na zreteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zdki (zejména ndstavby v Karlovarském kraji).
PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé. 45

CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



CESKY JAZYK A LITERATURA — KOMPLEXNIi ZKOUSKA

MEZIROCNi SROVNANI CISTE NEUSPESNOSTI

PRVOMATURANTI — MZ 2019 A 2020 — STAV PO PODZIMNIM ZO

CESKY JAZYK A LITERATURA — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST (%)
STAV PO PODZIMNiM ZO — PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA — KOMPLEXNIi ZKOUSKA

CISTA NEUSPESNOST

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNIi ZO A STAV PO PODZIMNIM zZO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA — KOMPLEXNIi ZKOUSKA

PRUMERNY % SKOR

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNIi ZO A STAV PO PODZIMNIM zZO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA — KOMPLEXNIi ZKOUSKA

PRUMERNA ZNAMKA

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNIi ZO A STAV PO PODZIMNIM zZO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA — HRUBA NEUSPESNOST (%)

MZ 2015-2020 — JARNIi ZO A PO PODZIMNIiM ZO - PRVOMATURANTI
MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

Vzhledem k letosni atypické situaci, kdy bylo dosazeno historicky nejvyssi acasti zaka u maturitni zkousky a kdy maturanti skladali zkousku z ¢eského jazyka
a literatury jen ze dvou dil¢ich zkousek (didaktického testu a Ustni zkousky), je porovnatelnost vysledk( v casové radé vcelku obtizna. Proto byl vytvoren
model eliminujici z celkového vysledku Zaka vysledek pisemné prace.

V nasledujicich grafech je tedy znazornéno, jak by Zaci dopadli v minulych letech, pokud by nepsali pisemnou praci, jako tomu bylo v roce 2020. Na prvni
pohled je zfejmé, Ze by za stejnych podminek byla mira hrubé neulspésnosti v predchozich letech nizsi a celkovy vysledek Zak( bez zahrnuti vysledku
pisemné prace by byl lepsi, a to po celé obdobi 2013-2019, vyraznéji na jafe nez po podzimnim zkuSebnim obdobi. Za téchto srovnatelnych podminek by
pak meziro¢né nedoslo k tak vyraznému snizeni miry hrubé neudspésnosti, a to i pres letoSni minimalni neucast u zkousky.

CESKY JAZYK A LITERATURA — HRUBA NEUSPESNOST (%) CESKY JAZYK A LITERATURA — HRUBA NEUSPESNOST (%)
JARO — PRVOMATURANTI PO PODZIMU - PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA — HRUBA NEUSPESNOST (%)

MZ 2015-2020 - JARNi ZO A PO PODZIMNIM ZO — PRVOMATURANTI

MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

_ TP MODELOVA HRUBANEUSPESNOST () e
PRVOMATURANTI
2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

CR 21,1 21,4 22,8 22,70 232 185 202 209 21,4 211 205 0,9 0,5 1,4 1,6 2,7

HI. m. Praha 21,3 225 232 231 230 168 202 21,7 213 212 202 1,1 0,8 1,9 1,9 2,8

Jihotesky 200 203 21,8 22,701 22,71 186 19,2 19,71 206/ 21,00 20,0 0,8 0,6 1,2 1,7 2,7

Jihomoravsky 20,1 186] 21,4 207 21,3 177 192 183 20 19,70 189 0,8 03 1,3 1,1 2,4

Karlovarsky 269 23,8 249 242 235 181 254/ 232 240 22,6 204 1,5 0,6 0,9 1,6 3,1

Kraj Vysotina 16,6 182 174 183 200 161 159 176 162 16,7 17,2 0,7 0,6 1,1 1,6 2,8
Kralovéhradecky 193] 192 21,8 212 232 169 184 187 207 200 21,0 0,9 0,5 1,1 1,1 2,2

JARO Liberecky 239 223 243 216 252 199 230 216 233 20,7 23,0 0,9 0,6 1,0 0,9 2,2
Moravskoslezsky 200 205 22,8 218 229 199 191 200 21,4 199 195 0,9 0,5 1,4 1,9 33

Olomoucky 19,4, 204 222 230 208 184 188 201 210 2120 186 0,6 0,2 1,2 1,8 2,3

Pardubicky 203 195 22,4] 216 225] 174 195 189 208 203 197 0,8 0,6 1,3 1,4 2,8

Plzefisky 222 2160 2290 223 232 182 2120 210 21,70 206 21,0 1,1 0,5 1,2 1,7 2,2

Stredogesky 222 243 253 255 271 190 21,00 23,6 242 240 243 1,3 0,7 1,1 1,5 2,8

Ustecky 30,1 26,0 304 28,7 289 272 1,0 0,4 1,9 2,0 2,9

Zlinsky 150 163 173 18,7 186 165 144 157 161 171 16,0 0,6 0,6 1,2 1,5 2,6

CR 11,7 12,3]  12,3]  11,3] 121 69 11,4 122 11,7 105 11,4 0,3 0,2 0,6 0,8 0,8

HI. m. Praha 11,6 129 124 113 121 64 11,2l 12,6 11,5 103 111 0,3 0,3 0,9 1,1 1,0

Jihogesky 11,90 11,40 123 106 11,7 66| 11,6 11,3 11,6 9,7 11,0 0,3 0,2 0,5 0,9 0,7

Jihomoravsky 11,2/ 105 109 10,7 104 67 11,00 104 106 101 9,7 0,1 0,1 0,4 0,5 0,8

Karlovarsky 15,60 14,9 133 12,71 114 62/ 150 145 12,8 11,70 107 0,6 0,4 0,5 0,9 0,7

Kraj Vysotina 9,3 9,8 9,3 79 104 5,9 8,9 9,7 8,8 7,2 9,8 0,4 0,2 0,5 0,8 0,6

STAV PO Kralovéhradecky 9,5 9,8 115 95 11,9 5,3 9,4 9,8 11,0 9,1 11,0 0,1 0,1 0,5 0,5 0,9
Liberecky 12,70 12,7l 125 10,9 13,3 63 124 125 121 102 12,8 0,3 0,1 0,4 0,7 0,5

PODZIMU Moravskoslezsky 10,8 12,2 122 11,1 12,0 7,70 10,6l 12,00 11,71 103 11,0 0,2 0,1 0,5 0,9 1,0
Olomoucky 10,8 11,00 1170 1190 11,3 71 1070 110 11,2 109 108 0,1 0,0 0,6 1,0 0,6

Pardubicky 11,1) 1071 105 104 11,0 63 108 102 101 9,8 104 0,3 0,5 0,4 0,6 0,6

Plzefisky 123 11,9] 129 11,70 12,0 720 120 119 12,2l 109 116 0,4 0,1 0,8 0,8 0,3

Stredogesky 12,4 141 143 135 158 7,70 12,00 140 13,8 12,6 14,7 0,4 0,2 0,5 0,9 0,9

Ustecky 19,4 204 189 16,8 17,00 104 19 203 18,1 16,0 16,3 0,3 0,1 0,8 0,9 0,8

Zlinsky 7,0 8,2 8,9 7,7 8,7 5,7 6,8 8,0 8,3 7,0 8,2 0,2 0,2 0,5 0,7 0,6

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.
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CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST
CISTA NEUSPESNOST

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM 2O
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA — DIDAKTICKY TEST
PRUMERNY % SKOR
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.
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CESKY JAZYK A LITERATURA — USTNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST

PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CESKY JAZYK A LITERATURA — USTNi ZKOUSKA
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.
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MATEMATIKA

O

ZMENY

V roce 2019 doslo k prodlouZeni ¢asu na konani didaktického
testu z matematiky o 15 minut (pro Zaky bez priznaného
uzplsobeni podminek pro konani maturitni zkousky na 120 minut

z plivodnich 105 min.).
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MATEMATIKA

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
PRVOMATURANTI - MZ 2015-2020 — JARNI zO

MATEMATIKA
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



MATEMATIKA

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
PRVOMATURANTI = MZ 2015-2020 — STAV PO PODZIMNIM zO

MATEMATIKA
CISTA NEUSPESNOST — STAV PO PODZIMNiM ZO — PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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Pozn.: V pripadé lycei, SOU a ndstaveb se jednd o maly vzorek prvomaturantd, coZ je dileZité brat v potaz pri interpretaci tdaji v jednotlivych krajich.
PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%). 62
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Pozn.: V pripadé lycei, SOU a ndstaveb se jednd o maly vzorek prvomaturantd, coZ je dileZité brat v potaz pri interpretaci tdaji v jednotlivych krajich.
PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%). 63
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni ro¢nik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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MATEMATIKA
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MATEMATIKA — CISTA NEUSPESNOST (%)
MZ 2020 - PRVOMATURANTI

30
S 26,7
T Ojarni ZO @)
2 25 22,6 |
'S @ stav po podzimnim ZO 22,0
2 20,2 o 209
8 19,3 b @ i o
X 20 176 178 180 4 ) ; ; : :
164 16,3 : | | i i o
S Q 0 a0 S 154 O T T A S et
z °© 5 2 0o ¢ . 4 e e ®
ol | i H i | i H i i !
& ' : : - : : = = @ 155 157
3 1(13,2 | | : s P ) ) e 35 14,5
Z 10 119 : ® ) e 119 123 123 123 ’
= ’ | 10,8 111 ’
o 10,2 10,4 ’
o @
5 7,0
0
S T R I VC R
N O 2 N AN Y o & & X & & @ &
& &8 N & &8 5N S ¥ S S & N N\
Q |\o‘\® @4" & o g&‘o Q B ©
& K

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.
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MATEMATIKA

PRUMERNA ZNAMKA
PRVOMATURANTI - MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNim ZO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.



CIZi JAZYKY
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CIZI JAZYKY — ZMENY V OBSAHU A FORME DILCICH ZKOUSEK Al

DIDAKTICKY TEST

V roce 2015 a 2016 doslo v rdmci komplexni zkousky z ciziho jazyka k Gpravé didaktického testu,
a to v nasledujicich ohledech:

* vroce 2015 doslo k navySeni alternativ odpovédi v 1. ¢asti testu ze 3 na 4;

* v roce 2016 doslo k navyseni alternativ odpovédi ve 4. Casti testu ze 3 na 4; navyseni
poctu uloh ve 3. ¢astize 7 na 8;

* v roce 2016 doslo k prebodovani testu z plivodniho maxima 1 bod za uUlohu na
diferencované bodovani s maximem 1 nebo 2 body za ulohu tak, aby:

v’ véha poslechového subtestu a subtestu éteni s porozuménim byla shodn3;

v’ se sniZilo ndhodné skére testu — posileny byly Glohy s nizkym ndhodnym skére;

Vv

PISEMNA PRACE

Hodnoceni pisemnych praci bylo:
* v kompetenci skol v roce 2011;
* od roku 2012 do roku 2020 zajiSténo centralné hodnotiteli Skolenymi CZVV.

V roce 2020 7aci konajici maturitni zkousku podle zakona ¢. 135/2020 Sb. neskladali zkousku
z predmétu cizi jazyk formou pisemné prace, ale pouze formou didaktického testu a uUstni
zkousky.
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ANGLICKY JAZYK
KOMPLEXNI ZKOUSKA
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ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNIi ZKOUSKA

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
PRVOMATURANTI - MZ 2015-2020 — JARNI zO

ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNIi ZKOUSKA
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ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST — STAV PO PODZIMNiM ZO — PRVOMATURANTI

16
<©2015 ©2016 2017 2018 2019 2020
s 14
T
L 12
L
< \%
Z 10 1
2 8
N |
8 1
$ e ! 6 ’ $§ 7
2 14 ! | !
w e . z ® : g $ o ! * : ¢ ® 56
2 g § ¢ ¥ 8
D4 338’ 03433,6‘37339§39 39940§42‘42¢42
= z 2,9 ‘ 3,0 ‘ 31
2 2
(@)
a
0
S ‘é,\o'b o‘;@ (5& «‘\’& \(\'@ aef\’{é\ é\'{‘:\ Aé{':\ é\'{:\ ¢°\’{$ ‘o‘;‘ﬁ a’{:\ o(\’{ﬁ é\'{g
9 S Q < < S > N < (2 C o 1Y
£ AN S » o > K & O N © & &P
\A \.@ N Q'z;‘ N 'Q,‘é S N ° ] @ o°
« N A N @ >
& QS

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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CISTA NEUSPESNOST
PODLE TYPU SKOLY
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PRVOMATURANTI

MZ 2020 - JARNI 2O

POCET KONAJICICH PRVOMATURANTU
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AJ-ZK

JARNI 20 2020 CELKEM |GYMNAZIA| LYCEA so$ SOU | NASTAVBY
CR 51024 13 985 2949 26 974 3889 3227
HI. m. Praha 8239 2103 547 4577 494 518
Jihocesky 3001 775 184 1611 233 198
Jihomoravsky 5587 1703 295 2733 508 348
Karlovarsky 1069 312 53 629 55 20
Kraj Vysocina 2398 767 99 1181 176 175
Krélovéhradecky 2717 742 210 1510 178 77
Liberecky 1889 449 106 1046 127 161
Moravskoslezsky 5911 1587 402 3 009 502 411
Olomoucky 3158 811 170 1607 306 264
Pardubicky 2594 720 148 1326 258 142
Plzerisky 2585 552 154 1492 204 183
Stredocesky 4787 1496 325 2357 250 359
Ustecky 3622 963 204 2095 200 160
Zlinsky 3467 1005 52 1801 398 211

Pozn.: Priinterpretaci vysledku podle jednotlivych obort je dileZité mit na zreteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zdkd.
PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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ANGLICKY JAZYK

CISTA NEUSPESNOST
PODLE TYPU SKOLY

A OBOROVA STRUKTURA
PRVOMATURANTI
MZ 2020 — STAV PO PODZIMNiM ZO

POCET KONAJICICH PRVOMATURANTU

W GYMNAZIA ELYCEA =505 mSOU

B NASTAVBY

2020 CELKEM |GYMNAZIA| LYCEA e}y SOU | NASTAVBY
CR 51 100 14 030 2952 27 039 3893 3186
HI. m. Praha 8270 2109 549 4601 495 516
Jihogesky 3008 783 184 1617 231 193
Jihomoravsky 5598 1707 295 2743 510 343
Karlovarsky 1065 311 52 628 55 19
Kraj Vysocina 2401 772 99 1176 177 177
Krélovéhradecky 2725 743 210 1515 180 77
Liberecky 1886 448 106 1048 126 158
Moravskoslezsky 5921 1597 404 3011 504 405
Olomoucky 3153 812 171 1609 305 256
Pardubicky 2610 722 148 1342 259 139
Plzerisky 2583 552 154 1490 206 181
Stredocesky 4791 1499 326 2361 250 355
Ustecky 3621 966 202 2095 199 159
Zlinsky 3468 1009 52 1803 396 208

Pozn.: Priinterpretaci vysledku podle jednotlivych obort je dileZité mit na zreteli, Ze v nékterych krajich se jednd o maly vzorek Zdkd.
PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNIi ZKOUSKA
MEZIROCNi SROVNANI CISTE NEUSPESNOSTI

PRVOMATURANTI — MZ 2019 A 2020 — STAV PO PODZIMNIM ZO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST
PRVOMATURANTI -— MZ 2020 - JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIiM zO

ANGLICKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST (%)
MZ 2020 - PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
PRUMERNY % SKOR
PRVOMATURANTI - MZ 2020 - JARNi ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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90
85 83,5
@ 518 817 g5
80,9 ’
. ° B3 9 O g 8.7 804 804 804 802 80,2 802 ggo
re)
£ =0 815 814 g4 S e © e ¢ ¢ 8 @ 89 786
o 80,6 ’
8 804 802 8,1 801 799 798 798 797 O 8
785 g9
75
Ojarni ZO
@ stav po podzimnim ZO
70
QN /\$\° @4 & 'bée, L,o(’ ‘}é\, 0\ & 5& kS & X &%
N € o’\(\o & ° & \ \\\* %{_o Q’b@) N N ‘@b < \0@ N
X
N N N ',z,\OA « 004 o
S <

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



ANGLICKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA

PRUMERNA ZNAMKA

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

ANGLICKY JAZYK — PRUMERNA ZNAMKA
MZ 2020 - PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.



ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%)

MZ 2015-2020 — JARNIi ZO A PO PODZIMNIiM ZO - PRVOMATURANTI
MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

Vzhledem k letos$ni atypické situaci, kdy bylo dosazeno historicky nejvyssi ucasti zaka u maturitni zkousky a kdy maturanti skladali zkousku z ciziho jazyka jen
ze dvou dilcich zkousek (didaktického testu a Ustni zkousky), je porovnatelnost vysledk( v ¢asové radé vcelku obtizna. Proto byl vytvofen model, eliminujici
z celkového vysledku Zaka vysledek pisemné prace.

V nasledujicich grafech je tedy zndzornéno, jak by Zaci dopadli v minulych letech, pokud by nepsali pisemnou praci, jako tomu bylo v roce 2020. Na prvni
pohled je ziejmé, Ze by za stejnych podminek byla mira hrubé nelspésnosti v predchozich letech nizsi a celkovy vysledek zak( bez zahrnuti vysledku
pisemné prdace by byl lepsi, a to po celé obdobi 2013-2019, vyraznéji na jafe neZ po podzimnim zkuSebnim obdobi. Za téchto srovnatelnych podminek by
pak meziro¢né nedoslo k tak vyraznému snizeni miry hrubé neuspésnosti, a to i pfes letoSni minimalni nedcast u zkousky.

ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%) ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%)
JARO — PRVOMATURANTI PO PODZIMU - PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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ANGLICKY JAZYK — HRUBA NEUSPESNOST (%)

MZ 2015-2020 — JARNi ZO A PO PODZIMNIiM ZO - PRVOMATURANTI
MODELOVA SITUACE BEZ PISEMNYCH PRACI

A MODELOVA HRUBA NEUSPESNOST (% ROZDIL
AJ-ZK HRUBA NEUSPESNOST (%) o o (%) (REALNA-MODELOVA)
PRVOMATURANTI
2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019

R 192 1900 190 180 149 87 187 178 177 174 1400 o6 13 13 o7 09

HI. m. Praha 193 191 185 166 155 75 188 182 171] 160 145 o5 o9 13 o7 10

lihogesky 182 182 201 176 140 92 176 167 188 170 131 o6 15 13 o6 10

Jihomoravsky 181 161 188 173 134 86 177 146 176 168 127 o4 15 12 o3 os

Karlovarsky 207 188 186l 185 152 82| 206 179 182 176 141 01 09 o4 09 11

Kraj Vysotina 156 164 148 136 111 69 151 156 142 133 105 o5 o9 o5 03 o6
Krlovéhradecky 177] 174 194 171 153 84 171 161 178 164 143 o5 13 13 o7 o9

JARO Liberecky 207 21,5] 214 182 164 o4 203 202[ 209 177 155 o5 13 o6 o5 08
Moravskoslezsky 183 178 177 180 149 91 175 163 162 170 136 o8 15 15 10 13

Olomoucky 180 189 191 187 151 o4 175 175 174 182 139 o5 14 17 o3 1,

Pardubicky 198 194 168 175 142 85 196 187 161 172 138 02 o8 o7 03 04

Plzefisky 212l 198 190 183 160 91| 206 187 183 179 151 o7 11 o6 04 09

Stredotesky 2100 218 212l 211 173 92 201 202 193 203 164 o8 16] 19 o8 09

Ustecky [ 288 282 264 252 181 118 281 268 247 234 171 o7 14 17 11 10

Zlinsky 123 133 137 133 112 67 11,70 120 124 129 103 o7 13 13 o4 o8

R 105 123 1200 1170 88 53 102 117 111 113 85 o3 o6 o9 o4 03

HI. m. Praha 106 11,9] 108 101 86 45 103 115 99 96 82 03 04 10 04 04

lihogesky 98 116 130 113 84l 54 95 111 117 107 81 o3 o6 13 o6 02

Jihomoravsky 1000 1070 113 112 79 55 99 101 106l 1100 77 02 o6 o8 01 03

Karlovarsky 119 108 104 123 84 a8 115 103 102 118 81 o3 o3 02 o3 03

Kraj Vysotina 77 109 95 84 70 38 76 104 88 83 68 01 o5 o6 01 o2

STAVPO [Krélovéhradecky 88 112 126 104 81 46 85 105 121 1000 79 03 o7 o3 03 o2
Liberecky 11,1 133 128 125 104 54 110 128 123 120 101 02 o5 o3 o3 03

PODZIMU o avskoslezsky 98 120 117 119 88 57 94 113 107 114 84 04 08 10 05 05
Olomoucky 99 122 122 1220 94 s 97 115 1100 119 87 02 o7 11 o4 o4

Pardubicky 102 120 1000 119 81 a9 99 117 96 116 81 02 03 o3 03 o2

Plzefisky 11,2 124 123 1100 92 56 107 11,9 118 106 90 o5 o5 o3 03 02

Stredotesky 119 148 138 140 108 57 114 139 124 134 106 o5 09 14 06 02

Ustecky 172 190 184 178 114 74 167 184 168 170 112 o5 o6 16 08 02

Zlinsky 69 83 84 82 63 41l 4 77l 74 8ol 62 o5 o6 10 02 o1

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
HRUBA NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi zkousku nekonali nebo ji konali netispésné, na celkovém poctu prihldsenych ke zkousce (%).
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ANGLICKY JAZYK — DILCI ZKOUSKY
CISTA NEUSPESNOST
PRVOMATURANTI - MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNim ZO

ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST A USTNi ZKOUSKA ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST A USTNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST CISTA NEUSPESNOST
MZ 2020 — JARN{ ZO — PRVOMATURANTI MZ 2020 — STAV PO PODZIMNIM ZO — PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST A USTNi ZKOUSKA
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.

% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.

83



ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST
CISTA NEUSPESNOST

PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

(%)

PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJiCiCH
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ANGLICKY JAZYK (DT) — CISTA NEUSPESNOST (%)
MZ 2020 - PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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ANGLICKY JAZYK — DIDAKTICKY TEST

PRUMERNY % SKOR

PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.
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ANGLICKY JAZYK — USTNI ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNIi ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO

(%)

PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJiCicH

ANGLICKY JAZYK (Uz) — CISTA NEUSPESNOST (%)
MZ 2020 - PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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ANGLICKY JAZYK — USTNI ZKOUSKA
PRUMERNY % SKOR
PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNim ZO

ANGLICKY JAZYK (UZ) - PROMERNY % SKOR
MZ 2020 - PRVOMATURANTI

85
Ojarni 2O
83 —
@ stav po podzimnim ZO
81,1
81 @ 80> 804 go3
8 8 '
2 794 808 8 8 96795 o
N 80,2 80,1 ~ 7895 788 787
o 8 797 8 8 9 s o o 785 784
79,2 79,3
79,0 78,9 8 8 77,2
78,6 78,5 78,3 ’ 77,0
77 780 780 @ g
© 5
76,8 76,5
75
Q AN g R N2 Y D R Y & 2 & & o
5 <& S SN O &L < N &
& ~ & 2 & K\ Q BN 9
0\6‘ N RS N N
e & ¢

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.
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NEMECKY JAZYK
KOMPLEXNi ZKOUSKA

Pozn.: Vzhledem k tomu, Ze v poslednich letech kond zkousku z némeckého jazyka nizky pocet Zaki (méné neZ 2 000), je v pripadé némeckého jazyka
soustredéna pozornost pouze na komplexni zkousku, nikoliv na jednotlivé dilci zkousky.
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NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
PRVOMATURANTI - MZ 2015-2020 — JARNI ZO

NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST — JARNi ZO - PRVOMATURANTI
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2015 3039 92 249 100 357 301 299 86 156 237 196 178 279 97 412
2016 2065 60 215 46 275 240 174 61 119 136 107 109 171 57 295
POCETKONAJICICH 2017 1671 41 180 39 202 172 148 43 98 128 94 98 144 64 220
VIARNIMZO 2018 1514 52 176 23 187 150 163 46 85 80 85 76 120 48 223
2019 1623 29 185 17 250 190 174 19 101 92 82 42 161 49 232
2020 1393 29 174 31 203 170 127 29 97 71 59 48 110 27 218

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturanti, kteri zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
PRVOMATURANTI - MZ 2015-2020 — STAV PO PODZIMNIM ZO

NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA

CISTA NEUSPESNOST — STAV PO PODZIMNiM ZO — PRVOMATURANTI
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2015 3215 257 94 105 372 314 315 168 97 207 304 256 184 439 103
2016 2163 228 60 47 294 250 177 122 65 113 181 140 116 315 55
POCET KONAJICICH 2017 1754 187 42 37 213 181 160 106 46 96 160 130 98 230 68
VJARNIM zO 2018 1545 179 52 24 194 155 168 86 45 86 124 86 73 225 48
2019 1675 188 29 19 260 190 179 105 22 83 169 97 41 245 48
2020 1392 174 30 31 205 165 127 97 29 59 110 73 46 219 27

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturanti, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



NJ-ZK

POCET KONAJICICH PRVOMATURANTU

POCET MATURANTU
KONAJICICH ZKOUSKU
Z NEMECKEHO JAZYKA

PODLE TYPU SKOLY
PRVOMATURANTI

MZ 2020 - JARNI ZO

A STAV PO PODZIMNIM ZO

JARNI zO ] . ]

2020 CELKEM | GYMNAZIA LYCEA SOS SOuU NASTAVBY
CR 1393 504 31 593 68 197
HI. m. Praha 174 130 4 27 1 12
Jihocesky 203 48 2 116 12 25
Jihomoravsky 127 48 3 62 1 13
Karlovarsky 110 20 1 67 4 18
Kraj Vysocina 59 22 0 25 6 6
Kralovéhradecky 31 11 0 19 0
Liberecky 97 36 4 35 0 22
Moravskoslezsky 48 18 0 12 4 14
Olomoucky 27 9 0 6 2 10
Pardubicky 29 18 1 8 1 1
Plzensky 170 57 0 59 24 30
Stredocesky 71 21 10 18 3 19
Ustecky 218 48 6 135 9 20
Zlinsky 29 18 0 4 1 6

NJ-ZK POCET KONAJICICH PRVOMATURANTU

STAV PO
el el CELKEM | GYMINAZIA | LYCEA S0S sou NASTAVBY

2020
CR 1392 506 31 592 68 195
HI. m. Praha 174 130 4 26 1 13
Jihocesky 205 48 2 118 12 25
Jihomoravsky 127 48 3 63 1 12
Karlovarsky 110 20 1 67 4 18
Kraj Vysocina 59 22 0 25 6 6
Kralovéhradecky 31 11 0 19 0
Liberecky 97 37 4 34 0 22
Moravskoslezsky 46 18 0 11 4 13
Olomoucky 27 9 0 6 2 10
Pardubicky 29 18 1 8 1 1
Plzerisky 165 57 0 57 24 27
Stredocesky 73 21 10 19 3 20
Ustecky 219 48 6 135 9 21
Zlinsky 30 19 0 4 1 6

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé. 91



NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA

MEZIROCNi SROVNANI CISTE NEUSPESNOSTI
PRVOMATURANTI - MZ 2019 A 2020 — STAV PO PODZIMNIM ZO

NEMECKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST (%)
STAV PO PODZIMNIM ZO — PRVOMATURANTI
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Pozn.: Pfi interpretaci vysledki v nékterych krajich je duleZité mit na zreteli, Ze se jednd o maly vzorek Zdkd. Jednd se zejména o kraj
Krdlovehradecky, Moravskoslezsky, Olomoucky, Pardubicky a Zlinsky, v nichZ konalo zkousku z némeckého jazyka méné nez 50 maturantd.

PRVOMATURANTI - Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stredni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturanti, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).



NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA
CISTA NEUSPESNOST

PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO
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NEMECKY JAZYK — CISTA NEUSPESNOST (%)
MZ 2020 - PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
CISTA NEUSPESNOST — podil maturantt, ktefi zkousku konali netispésné, na celkovém poctu konajicich zkousku (%).
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PRVOMATURANTI — MZ 2020 - JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM zO

NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNI ZKOUSKA
PRUMERNY % SKOR

NEMECKY JAZYK - PRUMERNY % SKOR
MZ 2020 - PRVOMATURANTI
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
% SKOR — priimérny dosaZeny pocet bodti vyjddreny v % z maximdiniho poctu bodd.



NEMECKY JAZYK — KOMPLEXNi ZKOUSKA
PRUMERNA ZNAMKA

PRVOMATURANTI — MZ 2020 — JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stiedni skoly, a hldsi se tak k maturité poprvé.
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VYSVETLIVKY

MZ  MATURITNI ZKOUSKA PRVOMATURANTI — z4ci, ktefi v daném Skolnim roce
sC SPOLECNA CAST navstévovali posledni roénik stfedni $koly, a hlasi se tak
PC  PROFILOVA CAST k maturité poprvé.

70  zKUZEBNI OBDOBI HRUBA NEUSPESNOST — podil maturant(, ktefi zkougku
7K ZKOUSKA nekonali €i ji konali nedspé3né, na celkovém poctu

pfihlasenych ke zkousce (%).
DT DIDAKTICKY TEST - .y ; . ., .
Uz USTNI ZKOUZKA CISTA. NEL,JSPVEVSI\IVOST - podll,matur:antu, kt-e,rllzkousku
konali neuspésné, na celkovém poctu konajicich

. zkousku (%).
Al ANGLICKY JAZYK

CIL CESKY JAZYK A LITERATURA
MA  MATEMATIKA
NJ NEMECKY JAZYK

NEUCAST - podil maturant(, ktefi se ke zkousce
nedostavili (a jejich nepfitomnost byla fadné omluvena)
k poctu prihlasenych ke zkousce (%).

P.B. PROCENTNIBOD PRUMERNY PROCENTNI SKOR — pramérny dosazeny
pocet bodu vyjadreny v % z maximalniho poc¢tu bodd.
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